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Tilläggsyrkande angående åtgärder för 
budget i balans utifrån årsprognos per mars 
 
FÖRSLAG TILL BESLUT 

Utbildningsnämnden föreslås besluta: 

Utbildningsnämnden hemställer till kommunstyrelsen om att få använda eget kapital 
motsvarande 48 miljoner kronor.  
 
ÄRENDET 

På Utbildningsnämndens senaste sammanträde (18/4) förslog vi att nämnden skulle 
hemställa till kommunstyrelsen om att använda eget kapital, motsvarande 48 miljoner 
kronor, med syftet att freda gymnasieskolan och vuxenutbildning från fler nedskärningar. 
Det valde den rödgröna ledningen i nämnden att avslå utan motivering.  

Förvaltningen har tagit fram förslag till åtgärder för budget i balans på 32 mkr inom 
gymnasieverksamheten och 16 mkr inom Vuxenutbildningen för att hantera den negativa 
årsprognosen. Förslag som hade kunnat hanteras helt eller delvis genom användning av 
eget kapital om det hade funnits en politisk vilja från den styrande majoriteten. Vid flera 
tillfällen, både i fullmäktige, i kommunstyrelsen och i nämnden har vi varnat för de 
konsekvenser som är att vänta om inte mer resurser tillförs. Nu finns konsekvenserna 
svart på vitt, och mer än 100 medarbetare är aktuella för omställning.  

Vi ser att föreslagna åtgärder kommer äventyra undervisningens kvalitet och elevernas 
kunskapsutveckling. Sparåtgärderna kommer bidra till en ökad ojämlikhet inom den 
kommunala verksamheten. Elever från socioekonomiskt svaga kommer att drabbas 
hårdare vilket kommer leda till en fördjupad klyfta mellan olika elevgrupper och minska 
likvärdigheten i utbildningen. Det kompensatoriska uppdraget kommer behöva 
minimeras. Den kommunala vuxenutbildningens möjlighet att bedriva verksamhet framåt 
kommer att beskäras kraftigt. Administrationen kommer att öka, trygghetsarbetet 
försämras och samverkan med andra aktörer kommer försvagas. 

Besparingarna kommer även påverka rektorers och lärares arbetsvillkor negativt. En ökad 
arbetsbelastning och minskade möjligheter till fortbildning kan komma leda till en 
försämrad arbetsmiljö för såväl rektorer som lärare och en minskad attraktionskraft. I ett 
längre perspektiv kan åtgärderna få större effekter som påverkar både utbildningens 
kvalitet och söktrycket till den kommunala gymnasieskolan.  

Mot bakgrund av de konsekvenser som förvaltningen beskriver föreslår vi åter att 
hemställa till kommunstyrelsen om att få använda eget kapital. Detta för att i ett senare 
läge kunna återställa hela eller delar av de åtgärder som nämnden enligt gällande 
regelverk behöver besluta om. 
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